SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:17/10/2025
1

Edital nº 151/2025-PROGESP       Boa Vista - RR, 17 de Outubro de 2025.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeado pela
portaria n.º 556/2025 – GAB, de 15/10/2025, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. RETIFICAR o edital 146/2025, de 13/10/2025, que tornou público o Local e horário da Prova
Escrita do Concurso Público para Professor Efetivo de Magistério Superior, objeto do Edital n.º
116/2025 de 15 de Agosto de 2025, conforme abaixo:

Onde se-lê

PROVA ESCRITA

ANEXO I: Identificação do local da prova escrita.

Prova Escrita

DATA

LOCAL

Abertura do
portão

Fechamento do
portão

Horário provável de
início

Horário
provável de
Finalização

19/10/2025 Bloco III 13h15min 14h00min 14h15min 18h15min

Sala Local Quadros

1 Bloco III  Quadros 01 e 03.

2 Bloco III Quadros 02 e 05.

3 Bloco III Quadros 04 e 07.

4 Bloco III Quadros 09,14 e 23.

5 Bloco III Quadros 06,10 e 16.

6 Bloco III Quadros 11, 12 e 27.

7 Bloco III Quadros 08, 13 e 29.

8 Bloco III Quadros 19 e 30.

9 Bloco III Quadros 20 e 21.

10 Bloco III Quadros 15, 17, 18 e 26.

11 Bloco III Quadros 22, 24 e 28.

12 Bloco III Quadro 25.

Passam a vigorar as seguintes informações:

PROVA ESCRITA

ANEXO I: Identificação do local da prova escrita.

Prova Escrita

DATA

LOCAL

Abertura do
portão

Fechamento do
portão

Horário provável de
início

Horário
provável de
Finalização

19/10/2025
Bloco II -

CADECON
13h15min 14h15min 14h30min 18h30min

Sala Local Quadros

1 Bloco II - CADECON  Quadros 01 e 03.

2 Bloco II - CADECON Quadros 02 e 05.

3 Bloco II - CADECON Quadros 04 e 07.

4 Bloco II - CADECON Quadros 09,14 e 23.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:17/10/2025
2

5 Bloco II - CADECON Quadros 06,10 e 16.

6 Bloco II - CADECON Quadros 11, 12 e 27.

7 Bloco II - CADECON Quadros 08, 13 e 29.

8 Bloco II - CADECON Quadros 19 e 30.

9 Bloco II - CADECON Quadros 20 e 21.

10 Bloco II - CADECON Quadros 15, 17, 18 e 26.

11 Bloco II - CADECON Quadros 22, 24 e 28.

12 Bloco II - CADECON Quadro 25.

2. As demais informações não alcaçadas pela presente retificação permanecem inalteradas.

Rafael Lima Barros
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:17/10/2025
3

ANEXO I

BLOCO II CADECON

LOCAL DE PROVA: BLOCO II – CADECON

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 660/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/10/2025 17:01 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 660 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 17/10/2025 7a2b6285fb

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf